INDICAÇÃO Nº 639 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
informações referentes ao andamento do projeto, e a previsão de construção da nova
escola do Bairro Maçaranduba.

JUSTIFICATIVA

Visto que já ocorreu a compra de terreno, solicitam-se
informações referentes ao andamento do projeto, bem como a previsão de construção da
nova escola do Bairro Maçaranduba.

 A educação, um dos pilares fundamentais de toda a
sociedade, sofre danos irreparáveis devido à falta de infraestrutura no local. O prédio
atual já não comporta mais a demanda de alunos do bairro e adjacentes. Esses
problemas não podem de forma alguma continuar sendo um empecilho na vida dos
jovens estudantes.

Sala das Sessões, 14 de junho de 2022.

Miguel Júnior Tomatinho
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  14 de junho de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8NX9UTKCNGYD6Y5R
		2022-06-13T14:36:10-0300